
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE " G. SOLARI "

Protocollo numero:  6833 / 2024
Data registrazione:  05/06/2024

Tipo Protocollo:  USCITA
Documento protocollato:  GRADUATORIA DEFINITIVA GRUPPO DI LAVORO Investimento 3.1

Nuove competenze e nuovi linguaggi DM 65-2023 .pdf
AOO:  SCUOLA

IPA:  istsc_anic83200l

Oggetto: GRADUATORIA DEFINITIVA GRUPPO DI LAVORO Investimento 3.1 Nuove competenze
e nuovi linguaggi DM 65-2023

Destinatario:
ALBO DELLA SCUOLA

AL SITO WEB

Ufficio/Assegnatario: 
FIORETTI CINZIA (UFFICIO DSGA)

ROMAGNOLI LUIGIA (DIRIGENTE SCOLASTICO)

Protocollato in:
2017 - PNRR Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi Azioni di potenziamento

delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023)
Titolo:  4 - DIDATTICA

Classe:  5 - Progetti e materiali didattici
Sottoclasse:  - - -

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE DIGITALE



 

 

 

                  ISTITUTO COMPRENSIVO “G.  SOLARI” 

Via  Bramante, 119 - LORETO (AN)  Distretto Scolastico  N. 10   Codice Fiscale 80013470424 

Tel.: 071 977147      Fax: 071 970238       Fax Segret.: 071 7501468 

E-mail: anic83200l@istruzione.it  PEC: anic83200l@pec.istruzione.it 

Sito internet:http://icsolariloreto.edu.it 

 

Prot. (vedi segnatura)                                        Loreto (vedi segnatura) 

GRADUATORIA DEFINITIVA 

 dell’avviso di selezione di personale costituente il GRUPPO DI LAVORO stem e multilinguismo  

AZIONE A e B, STUDENTI /DOCENTI A VALERE SUL PROGETTO PNRR D.M.65/2023 

 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA PNRR - Missione 4 – Istruzione e Ricerca – 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 

– Linea di investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” D.M. 65/2023 - Codice progetto 

M4C1I3.1-2023-1143-P-30668 - Titolo Visivamente: mille modi per rappresentare la realtà 

CUP F54D23002640006 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 

di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;  

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in materia di 

autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della Legge 15 marzo 1997, n. 59;   

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;  

VISTA  la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTO    la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, 

gli aspetti fiscali E contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A. 

VISTO il D.I. n. 129/2018 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo 

contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della Legge 13 luglio 2015, 

n. 107”;  

VISTO regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e 

la resilienza; 

VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che 

integra il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il 

dispositivo per la ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della 

spesa sociale; 

PRESO ATTO che la linea di finanziamento che interessa questa scuola è:  

• D.M. 65/2023 - PNRR - Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento 

dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università - Investimento 3.1 “Nuove 

competenze e nuovi linguaggi” del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione 

europea – Next Generation EU; VISTO il D.M. n. 65/2023;  

VISTO l’Allegato 1 del D.M. 65/2023;  



 

VISTO il progetto  “Visivamente: mille modi per rappresentare la realtà”  presentato dall’I.C. “G. 

Solari” tramite la piattaforma Futura nell’ambito delle “Azioni di potenziamento delle competenze 

STEM e multilinguistiche” (D.M. 65/2023) di cui al PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E 

RESILIENZAMISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei 

servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi 

linguaggi presentato in data 12/01/2024 attraverso la piattaforma FUTURA ;  

PRESO ATTO che in data 22/01/2024 è stato rilasciato in piattaforma l’accordo di concessione 

firmato dal Direttore Generale e coordinatore dell’Unità di missione per il PNRR, che autorizza 

l’attuazione del progetto M4C1I3.1-2023-1143-P-30668 - Titolo Visivamente: mille modi per 

rappresentare la realtà per un importo pari a € 120.921,83;  

VISTA la proposta dirigenziale di variazione al Programma Annuale 2024 relativa al finanziamento 

del progetto PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA PNRR - Missione 4 – Istruzione e Ricerca 

– Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 

– Linea di investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” - Codice progetto M4C1I3.1-

2023-1143-P-30668 - Titolo Visivamente: mille modi per rappresentare la realtà del 07/02/2024 

prot.1583; 

VISTA la variazione di bilancio n. 1 del 07/02/2024 deliberata dal Consiglio di Istituto; 

VISTO il Programma annuale E.F. 2024;  

RILEVATA l’esigenza di garantire la realizzazione del progetto esecutivo approvato e la necessità di 

provvedere all’organizzazione dei corsi previsti, al fine di garantire la regolare esecuzione della 

progettualità oggetto del finanziamento;  

VISTO il decreto legislativo recante il codice dei contratti pubblici n. 36 del 31 marzo 2023, 

approvato dal consiglio dei ministri nella seduta del 28 marzo 2023, attuativo dell’articolo 1 della 

legge 21 giugno 2022, n. 78;  

VISTO avviso interno ai sensi dell’art. 45 del ccnl per la selezione di personale costituente il gruppo 

di lavoro stem e multilinguismo - azione a e b, studenti /docenti a valere sul progetto pnrr d.m.65: 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA PNRR - Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 

1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Linea di 

investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” D.M. 65/2023 - Codice progetto M4C1I3.1-

2023-1143-P-30668 - Titolo Visivamente: mille modi per rappresentare la realtà (prot. 6264/2024 

del 22/05/2024); 

VISTO il PTOF 2022/2025; 

VISTA la necessità di individuare un GRUPPO DI LAVORO per la corretta e puntuale gestione del 

progetto in oggetto; 

VISTO l’esito dell’Avviso di selezione di personale interno costituente il gruppo di lavoro stem e 

multilinguismo - azione a e b, studenti /docenti a valere sul progetto pnrr d.m.65: PIANO NAZIONALE 

DI RIPRESA E RESILIENZA PNRR - Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Linea di investimento 3.1 “Nuove 

competenze e nuovi linguaggi” D.M. 65/2023 - Codice progetto M4C1I3.1-2023-1143-P-30668 - 

Titolo Visivamente: mille modi per rappresentare la realtà (prot. 6264/2024 del 22/05/2024); 

VISTE le istanze di partecipazione pervenute in n° di 3 per il ruolo di componente del GRUPPO DI 

LAVORO; 

VISTI i CV allegati alla istanza di partecipazione; 

ESAMITATE le competenze e i titoli dichiarati nei CV suddetti; 

VISTA la  dichiarazione di valutazione dei cv pervenuti a seguito dell’avviso di selezione di selezione 

di personale costituente il gruppo di lavoro stem e multilinguismo azione a e b, studenti /docenti a 



 

valere sul progetto PNRR D.M.65/2023PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA PNRR - 

Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di 

istruzione: dagli asili nido alle Università – Linea di investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi 

linguaggi” D.M. 65/2023 - Codice progetto M4C1I3.1-2023-1143-P-30668 - Titolo Visivamente: 

mille modi per rappresentare la realtà (prot. 6531/2024 del 29/05/2024); 

VISTO il verbale di valutazione dei cv pervenuti a seguito dell’avviso di selezione  di personale 

costituente il GRUPPO DI LAVORO stem e multilinguismo AZIONE A e B, STUDENTI /DOCENTI A 

VALERE SUL PROGETTO PNRR D.M.65/2023 PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA PNRR - 

Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di 

istruzione: dagli asili nido alle Università – Linea di investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi 

linguaggi” D.M. 65/2023 - Codice progetto M4C1I3.1-2023-1143-P-30668 - Titolo Visivamente: mille 

modi per rappresentare la realtà (prot. 6532/2024 del 29/05/2024); 

VISTA la graduatoria provvisoria (prot. 6533/2024 del 29/05/2024); 

VISTA l’assenza di ricorsi; 

 

 

DISPONE 

 

La pubblicazione all’Albo dell’Istituto, della graduatoria definitiva per i componenti del GRUPPO DI LAVORO, 

per il progetto M4C1I3.1-2023-1143-P-30668 - Titolo Visivamente: mille modi per rappresentare la 

realtà D.M.65/2023 PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA - Missione 4  

 

 

N. Nome  Candidato Punteggio Complessivo 

1 PACE MANUEL 40/73 

2 SANTINELLI LUCA 28/73 

3 BORRA CHIARA 18/73 

 

  

 

 

 

         Il Dirigente Scolastico 

         Prof.ssa Luigia Romagnoli 
        Documento informatico firmato digitalmente  
         ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e norme collegate 

 

 

 

 

 
         


